
Bu Vətən bir daha bölünməyəcək!
Azərbaycanın yerləşdiyi məkanın zənginliklərinə tarix boyu dünya 

gücləri böyük maraq göstərib, belə tamahkarlıq ölkəmizə yağmaçı 
münasibətlə nəticələnib. Azərbaycanın şimalını işğal etdikdən sonra 

çar Rusiyası xalqımızı daimi təzyiq və istismar altında saxlamaq planına 
uyğun olaraq, XIX əsr boyu tarixi torpaqlarımızda erməniləri kütləvi şəkildə 
yerləşdirməyə başladı.

Sonradan bütün Qafqaz bölgəsi üçün 
problemə çevrilən bu mayası haramdan yoğ-
rulan xain toplum XX əsrin əvvəllərində dədə-
baba torpaqlarımız hesabına özünə dövlət 
qurdu, bununla kifayətlənməyərək bölgənin 
minilliklər boyu sahibi olan Azərbaycana və 
Gürcüstana əlavə ərazi iddiaları irəli sürdü. 
Beləliklə,  XX əsr bütövlükdə ermənilərin 
azərbaycanlılara qarşı soyqırımı və de-
portasiya siyasəti ilə müşayiət olundu. Bir 
əsr boyunca yüzminlərlə soydaşımız Qərbi 
Azərbaycandan deportasiya edildi.

1918-ci ilin mart ayında Bakıda, Şamaxıda, 
Qubada, Lənkəranda on minlərlə azərbaycanlı 
qətlə yetirildi. Nəhayət, ötən əsrin 90-cı 
illərində erməni həyasızlığı pik həddə çataraq 
qədim Azərbaycan yurdu olan Qarabağa ərazi 
iddiaları qaldırdı. Bu bölgədə qanlı münaqişə 
başlayandan sürətlə artan faciələr, xüsusən, 
1992-ci il fevralın 26-da Xocalıda baş verən 
amansız qətliam ermənilərin ünvanına lənət, 
insanlıq tarixinə ləkə kimi yazıldı.

Havadarlarının siyasi və maddi dəstəyi, 
Azərbaycanda baş verən xaotik proseslər 
və başıpozuqluq nəticəsində müstəqil 
dövlətimizin ərazisinin 20 faizi işğal olun-
du. Dünya birliyi üçün utanc gətirən haldır 
ki, 30 il ərzində bütün beynəlxalq qanunla-
rı ayaq altına ataraq torpaqlarımızı əsarət 
altında saxlayan Ermənistan hərbi-siyasi 
rejiminə qarşı heç bir sərt təpki göstərilmədi. 
Azərbaycan 30 il müddətində münaqişənin 
sülh yolu ilə həllinin tərəfdarı olsa da, bu 
mövqeyimiz və dinc qonşuluq təşəbbüsümüz 
layiqincə dəyərləndirilmədi. 2016-cı ilin Aprel 
döyüşlərində Azərbaycan Ordusunun Lələtəpə 
və Cünnüt əməliyyatlarında düşmənə öz üs-
tün gücünü göstərməsi də düşmənə və onun 
tərəfdarlarına dərs olmadı.

Nəhayət, 2020-ci il sentyabrın 27-də 
düşmən təxribatına cavab olaraq Prezident, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə müqəddəs Vətən savaşı başladı. Sentyab-
rın 27-də başlanan müharibə 44 gün çəkdi və 
tarixə Zəfər savaşı kimi düşdü. Qısa müddətdə 
Azərbaycan Ordusu   düşməni darmadağın 
etdi və dünyaya öz qüdrətini göstərdi. Zəfər 

savaşının zirvə nöqtəsi olan Şuşa əməliyyatı 
isə dünya hərb tarixində xüsusi yer tutan 
möhtəşəm bir savaş oldu. Şuşanın azadlıq 
müjdəsini verən Prezident həm də ümummilli 
lider Heydər Əliyevin vəsiyyətini yerinə yetir-
miş oldu.

Əslində, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nün bərpası kimi çətin və əzablı bir proses 
ulu öndər Heydər Əliyevin dövlətin məhv ol-
maq təhlükəsi ilə üz-üzə qaldığı bir zamanda 
hakimiyyətə gəldiyi gündən başladı. Ümum-
milli liderin həm ordu quruculuğu, həm də 
diplomatik müstəvidə dünyaya Azərbaycan 
həqiqətlərini çatdırması estafetini Prezident 
İlham Əliyev uğurla davam etdirdi və zəfərlə 
başa çatdırdı. Azərbaycan torpaqları azad 
edildi. İşğalçı ordusu darmadağın edilən 
düşmən kapitulyasiya aktına imza atmağa 
məcbur oldu. 30 il ərzində icra edilməyən 
BMT qətnamələrini, beynəlxalq hüququn 
prinsiplərini Azərbaycan Ordusu 44 gün 
ərzində yerinə yetirdi.

Ali Baş Komandan İlham Əliyev dəfələrlə 
bəyan etdiyi “Biz torpaqlarımızı öz gücümüzlə 
azad edəcəyik” mesajını qətiyyətlə həyata 
keçirdi. Azərbaycan tarixinin şərəfli səhifəsi 
olan 44 günlük savaş Vətən uğrunda canın-
dan keçməyə hazır olan qəhrəman oğullarımı-
zın qeyrəti və rəşadəti ilə çağdaş tarixə qızıl 
hərflərlə yazıldı.

Azərbaycan xalqı bu zəfəri qanları-can-
ları ilə qazanan şəhidlərimizin xatirəsini 
əziz tutur və qazilərimizin hünərini yüksək 
dəyərləndirir. Prezident İlham Əliyev öz 
siyasətində şəhid ailələrinə dövlət qayğısı 
göstərilməsini, qazilərimizin problemlərinin 
həll olunmasını hər zaman gerçəkləşdirir. 
Anım gününün birinci ildönümündə Ali Baş 
Komandanın başçılığı altında keçirilən yürüş 
şəhid qəhrəmanlarımıza verilən dəyərin bariz 
nümunəsi idi. Bu gün Azərbaycan 27 sent-
yabrdan başlayan Zəfər savaşının qürurunu 
yaşayır. Nəhayət, xalqımız bu gün bütövləşən 
Vətənin övladı, vətəndaşı olmağının qüruru-
nu, xoşbəxtliyini yaşayır. Bizə bu səadəti bəxş 
edən müzəffər Ali Baş Komandana, qalib 
Azərbaycan Ordusuna sevgimiz, şükranlığı-
mız sonsuz və əbədidir.

Ölkəmizin  düşmənləri bu gün məğlub du-
rumda və məyus əhvaldadır. Onların rahat-
lığını pozan qüdrətli Azərbaycan dövlətinin 
mövcudluğu və  bütövləşdirdiyi  Vətənin 
müzəffər lideri Prezident İlham Əliyevin var-
lığıdır! Müstəqilliymizin  təminatçısı Prezident 
İlham Əliyevin liderliyi ilə bu Vətən bir daha 
bölünməyəcək, bütün xalq buna əmindir!

Azərbaycan lideri ilə var olsun!

Rəşad MAHMUDOV,  
Milli Məclisin deputatı

İki il əvvəl, bu gün...
2020-ci ilin 27 sentyabrı bugünkü kimi yadımdadır. 

Adi bir ilıq payız səhəri idi. Günəş doğma 
Xəzərin həmişəki kimi gömgöy suları üzərindən 
mehribancasına boylanırdı... 

İlk baxışda hər şey adi idi. 
Bir neçə dəqiqədən sonra isə 
çox şey dəyişəcəkdi və məlum 
olacaqdı ki, Qarabağda ağır 
müharibə başlayır.

Həm də məlum olacaqdı 
ki, xalqımız bu günü çoxdan 
gözləyir və düşməndən qisas 
almaq arzusu ilə alışıb ya-
nır. Azərbaycan vətəndaşları 
öz əzəli torpağı uğrunda 
müqəddəs savaşa başlayırdı-
lar. 

Televizoru açdım və dik-
torun möhtərəm Prezidentin 
xalqa müraciət edəcəyi barədə 
anonsunu eşitdim. 

“Görəsən, nə olub? Yəqin, 
ciddi məsələdir”, – deyə düşün-
düm. Həyəcanlı idim. Tezliklə 
ekranda xalqımızın sevimli li-
derinin müdrik, nurlu çöhrəsi 
göründü. 

Dövlətimizin başçısının 
sözlərinə diqqət kəsildim. 
 Prezident işğalçı Ermənistanın 
Silahlı Qüvvələrinin sübh 
tezdən başlayaraq, sərhəddə 
ağır təxribatlar törətdiyini, buna 
cavab olaraq, Azərbaycan Or-
dusunun əks-həmlə ilə düşmən 
üzərinə hücüma keçdiyini 
bəyan etdi. 

Ali Baş Komandan hər za-
man olduğu kimi, bu dəfə də 
çox təmkinli və qətiyyətli idi. 
O, Azərbaycan xalqının bir 
dəmir yumruq kimi birləşib yağı 
düşmənin başını əzəcəyinə 
əmin olduğunu vurğuladı. 

Cənab İlham Əliyevin Bö-
yük Qələbəmizə sonsuz inamı 
onu ekran başında dinləyən mil-
yonlarla insana sirayət etmişdi. 
Hamı küçələrə axışdı. Xalq 
bununla da öz Prezidentinə və 
Milli Ordusuna bütün varlığı ilə 
dəstək olacağını izhar etdi. 

Beləcə, doğma torpaqla-
rını azad etmək arzusunda 
olan xalqın Vətənin bütövlüyü 
naminə müharibəsi başlan-
dı. Bu, həm də şərəf və milli 
ləyaqət uğrunda döyüş idi! 

Həmin günlər çox həyəcanlı 
anlar idi. Hər birimiz cəbhədən 
gələn hər bir xəbəri böyük 
səbirsizliklə, az qala nəfəs 
dərmədən dinləyirdik. 

Cəbhədən xoş müjdəli 
xəbərlər gəlirdi. Vətənin igid 
oğulları göz qırpmadan, bö-
yük cəsarətlə düşmən üzərinə 
yeriyirdi. Azərbaycan əsgəri 
sanki ölümə meydan oxuyurdu. 
Düşmən bu qeyri-adi hünər və 
cəsarətin qarşısında qorxu və 
təşvişə düşür, aradan çıxmağa 
məqam axtarırdı. 

Ağır döyüşlərdə itkilərimiz 
də olurdu. Müharibənin qayda-
sı belədir. Hücum edən tərəfin 
itkilərinin olması təbiidir. Amma 
Silahlı Qüvvələrimiz heç bir 
döyüşdə bir addım belə geri 
çəkilməmişdi. Dünyada bunun 
analoqu yoxdur! 

Ermənilər isə dabanları-
na tüpürüb qaçırdılar. Birinci 
Qarabağ müharibəsinin saxta 
qəhrəmanları – koçaryanlar və 
sarkisyanlar bir dəfə də olsun 
Qarabağa, döyüş meydanının 
həndəvərinə belə cəsarət edib 
gəlmədilər. 

Azərbaycan Ordusu İkinci 
Qarabağ müharibəsində bü-
tün dünyanın gözü önündə 

tarix yazdı. Yaxın-uzaq 
ölkələrdəki dostlarımız xal-
qımızın Azərbaycanın bir-
birindən igid oğullarının qeyrət 
və şücaətinə heyran qaldılar. 

Dostlarımız qədim Qarabağ 
torpağında ədalətin zəfər çal-
masına ürəkdən sevinirdilər, 
düşmənlərimiz və havadarları 
isə xar olurdu. 

Azərbaycan Ordusu hər 
gün yeni bir kəndi, şəhəri azad 
edir, inamla irəliləyirdi. Vətən 
oğulları alınmaz qala sayı-
lan Şuşanı düşməndən azad 
edəndə, dünya bu qeyri-adi 
qəhrəmanlığa heyran qaldı. 
Böyük Turan elləri bu döyüşü 
Çanaqqala savaşına bərabər 
döyüş hesab edirlər. 

Vətən savaşından sonra 
xalqımız bu gün də böyük coş-
qu və sevinc hissləri ilə yaşayır. 
İndi Azərbaycan xalqı və dövləti 
əl-ələ verib işğaldan azad edil-
miş ərazilərdə yenidən qurub-
yaradır, təzə kəndlər, şəhərlər 
salır. 

Bəli, iki il bundan əvvəl 
bu gün tarixə 44 günlük şan-
lı savaşın başlandığı gün 
kimi düşdü və 27 sentyabr 
həm də bizə zəfər bəxş edən 
şəhidlərimizin Anım Günü kimi 
yaddaşlarda qalacaq. Qarabağ 
Azərbaycandır! 

M.HACIXANLI,  
“Xalq qəzeti” 

X alqımız hər zaman bizə qələbə bəxş edən qəhrəman 
övladlarını sevinc və minnətdarlıq hissi ilə anacaq.  
27 Sentyabr xalqımızın qürur və özünəqayıdış günüdür.  

44 günlük Vətən müharibəsinin ilk günü olan 27 sentyabr 
Azərbaycanın hərb və dövlətçilik tarixində hər zaman ehtiram və 
iftixar hissi ilə anılacaq. Bu fikirləri “Xalq qəzeti”nə müsahibəsində 
Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının sədr 
müavini, hərbi-siyasi ekspert, polkovnik Cəlil Xəlilov bildirib. 
Müsahibəni təqdim edirik:

– Cəlil müəllim, müharibənin baş-
ladığını necə xatırlayırsınız?

– 2020-ci ilin 27 Sentybar tarixi 44 
günlük şanlı Vətən müharibəsinin baş-
ladığı, ordumuzun bütün cəbhə xətti 
boyu əks-hücuma keçdiyi gündür. Məhz 
27 sentyabr tarixində Azərbaycan xal-
qı, Azərbaycan Ordusu, Azərbaycan 
Respublikası Silahlı Qüvvələrinin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyev 30 illik 
erməni işğalına qarşı hərbi müstəvidə 
mübarizəyə başladı və bu mübarizə cəmi 
44 gün ərzində yağı düşmənin məğlub 
olması, Ermənistanın hərbi potensia-
lının 80 faizdən çoxunun darmadağın 
edilməsi ilə nəticələndi. Azərbaycan 44 
gün ərzində düşməni torpaqlarımızdan 
qovub çıxardı. Bir sıra iri rayonlarımız – 
Ağdam, Laçın və Kəlbəcər isə bir güllə 
belə atılmadan, Prezident İlham Əliyevin 
diplomatik səriştəsi nəticəsində erməni 
işğalından azad edildi. Ermənistanın 
bu 30 ildə qurduğu bütün istehkamlar 
44 gün ərzində yarıldı, hərbi texnikaları 
dəmir yığınına çevrildi. Bu, Azərbaycan 
hərb tarixinin ən böyük, ən möhtəşəm 
qələbəsi idi. Əminəm ki, illər, əsrlər 
keçsə də, bu qələbə Azərbaycan xalqı-
nın qan yadaşında, Azərbaycan tarixində 
ən şanlı qalibiyyət kimi yaşayacaq, öz 
əzəmətindən heç nə itirməyəcəkdir.  
27 Sentyabr həmişə tarixin yaddaşında 
qalacaq. 

– Cənab polkovnik, istərdik 
müharibənin tarixi əhəmiyyətindən 
danışasınız.

– 30 il ərzində Azərbaycan bütün 
dünya ictimaiyyətinə - xarici dövlətlərə, 
təşkilatlara öz sülh təklifini verdi. Bu 
istiqamətdə xeyli görüşlər baş tutdu. 
Azərbaycan hər zaman sülhə, sülh 
danışıqlarına sədaqət nümayiş etdir-
di. Təəssüf ki, ermənilər işğalçılıq ide-
yalarından, vandal aktlarından, faşist 
təfəkküründən əl çəkmədilər. Bu mənada 
müharibə qaçılmaz idi. Bu müharibəni 
həm də xalqımız, gənclərimiz, orduda 
xidmət edən zabitlərimiz, əsgərlərimiz 
tələb edirdi. Qələbənin əldə edilməsi 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin, 
Azərbaycan xalqının qəhrəman övlad-
larının fədakarlığı sayəsində mümkün 
olub. 

Şübhəsiz, 30 il torpaqlarımızı iş-
ğalda saxlayan, bu torpaqlarda çoxlu 
sayda maneə və istehkamlar inşa edən 
erməniləri tarixi torpaqlarımızdan qo-
vub çıxarmaq heç də asan məsələ de-
yildi. Bu, yüksək dağ şəraitində döyüşə 
bilən bacarıqlı, peşəkar ordu, sözün 
əsl mənasında dahi sərkərdə tələb 
edirdi. Bundan başqa, bu müharibədə 
qələbə qazanmaq üçün həm də həqiqi 
fədakarlıq, yüksək mənəvi keyfiyyətlər 
tələb olunurdu. Qürurvericidir ki, 
Azərbaycan xalqı qələbə üçün gərəkli 
olan bütün amilləri ortaya qoya bildi. Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 

altında Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 
qısa zamanda düşməni darmadağın 
edərək işğaldakı torpaqları azad etdi. 
Müharibə nəticəsində üç min hərbçimiz 
şəhid oldu, minlərlə hərbçimiz yaralandı. 

Ermənistan müharibəni beynəlxalq 
hüquq prinsiplərinə uyğun aparmırdı. 
Dinc sakinləri, mülki obyektləri, şəhər 
və kəndlərimizi hədəf olaraq seçirdi. 
Bütün bunlar qəzəb, hiddət doğururdu. 
Lakin bütün bunlara baxmayaraq, xalqı-
mız qələbəyə imza ata, düşmənə tarixi 
dərs verə bildi. Bu gün 44 günlük Vətən 

müharibəsinin başlamasından iki il ötür. 
Biz sadəcə 27 sentyabr tarixində de-
yil, hər zaman qəhrəman şəhidlərimizi 
sevgi ilə anır, onlarla fəxr edir, qəlbən 
öz minnətdarlığımızı bildiririk. Çünki 
dövlətimizin ərazi bütövlüyü məhz onla-
rın sayəsində bərpa olunub. Xalqımız öz 
mənəvi bütövlüyünü, öz qürurunu məhz 
onların igidliyi, fədakarlığı sayəsində 
bərpa edib. Məhz onların sayəsində 
biz hər kəsin gözünə dik baxa, öz mil-
li kimliyimizlə fəxr edə, işğaldan azad 
edilən torpaqlarımızda azad və qürurla 
gəzə bilirik.

Dünyanın aparıcı ölkələri belə 
Azərbaycana irad tuta bilmirlər. Çünki bu 
müharibə Azərbaycanın haqq savaşı idi. 
Azərbaycan Ordusu Azərbaycan torpa-
ğında terrora, erməni silahlı dəstələrinə 
qarşı ədalətli müharibə aparırdı. Ədalət 
tərəfdarı olan Türkiyə, Pakistan kimi bir 
çox ölkələr Azərbaycanın haqq savaşını 
dəstəkləyirdi. 

– Cəlil müəllim, ordumuz, 
gənclərimiz müharibəyə hansı 
səviyyədə hazırlıqlı idi?

– Biz qələbəni olduqca yüksək 
əhval-ruhiyyə ilə hazırlıqlı olan ordumuz, 
gənclərimiz sayəsində qazandıq. Son 
30 ildə gənclərimiz yüksək səviyyədə 
döyüşə hazırlanmış, mənəvi-psixoloji 
cəhətdən yetişmişdi. Ulu öndər Heydər 
Əliyevin hakimiyyətə gəlməsindən son-
ra bu proseslər başladı – ictimai-siyasi 
sabitlik yarandı, ordu quruculuğu, iqtisa-
diyyat və idarəetmə gücləndirildi, xarici 
dövlətlərlə iqtisadi-siyasi əlaqələr qu-
ruldu, Azərbaycan gənclərinin xaricdə 
hərbi təhsil almaları üçün imkanlar ya-

radıldı. Hərbi məktəblərin yaradılması, 
güclü ordunun formalaşması, NATO 
kimi təşkilatların ölkələri ilə əlaqələrin 
genişləndirilməsi Azərbaycan  Prezidenti 
İlham Əliyev tərəfindən yüksək 
səviyyədə davam etdirildi. Azərbaycan 
Ordusu yüksək səviyyədə təmin olun-
muş, NATO standartları səviyyəsinə 
çatdırılmışdı. Türkiyə, Rusiya, Çexiya, 
İsrail kimi ölkələrdən ən müasir silah və 

texnikalar alınaraq, Azərbaycan Ordu-
sunun arsenalına daxil edilmişdi. Bütün 
bu imkanlardan sonra qalib gəlməmək 
mümkün deyildi. Bu müharibədə Ali 
Baş Komandan həm də diplomat kimi 
olduqca yüksək səriştə göstərdi. Dün-
ya ictimaiyyətinə Azərbaycanın haqq 
savaşını çatdırmaqla yanaşı, ordumu-
za da yüksək dəstək göstərdi. 44 gün 
ərzində hərbi formanı çıxarmadı, zabit 
və əsgərlərimizin yanında oldu. Prezi-
dent hər an cəbhədə gedən məsələləri 

araşdırır, analiz edir və təkliflər verirdi. 
– Düşünürəm ki, qələbənin qaza-

nılmasında xalq-dövlət birliyi də az 
rol oynamadı.

– Əlbəttə ki, bu belə idi. Səfərbərlik 
və hərbi çağırış xidməti idarələrinin qar-
şısı gənclərlə, ehtiyatda olan zabitlərlə 
dolu idi. Hər kəs döyüşmək istəyirdi. Hər 
bir azərbaycanlı əsgərlərimizin yanında 
olmaq, onlarla birgə döyüşmək istəyirdi. 

– Biz həm də arxa cəbhədə xüsusi 
fəallıq görürdük.

– Bəli, iş adamlarımız, dövlət 
müəssisələri, qurum və təşkilatlar ordu-
ya lazım olan ləvazimatlar göndərirdi. 
Təminat o qədər güclənmişdi ki, onları 
yerləşdirmək belə olmurdu. Müharibədə 
iştirak edən bir qazimizin mənə danışdı-
ğı hissələri sizinlə bölüşəcəm. Qazimiz 
deyirdi ki, bir məktəbli uşaq əsgərə co-
rab göndərmişdi və üzərinə yazmışdı 
ki, “əsgər əmi, geyin bunu, ayaqlarına 
soyuq olmasın”. Bu məktəblidən tutmuş 
yüz yaşındakı veteranlarımıza maddi və 
mənəvi birlik nümayiş etdirdi. Ordumuzu 
bu birlik daha da irəli aparırdı. Hər gün 
irəli gedir, 44 gün ərzində bir gün belə 
ləngimirdi, ancaq irəli. 

– Siz Əfqanıstan və Qarabağ 
müharibələrinin veteranı olmaqla 
yanaşı, Müharibə, Əmək və Silahlı 
Qüvvələr Veteranları Təşkilatının sədr 
müavinisiniz. Təmsil olunduğunuz 
təşkilat istər müharibə ərəfəsində, 
istərsə də müharibədən sonra hansı 
işləri həyata keçirib?

– Təmsil olunduğum təşkilat hər 
zaman şəhidlərimizin təbliğinə, onların 
xatirəsinin əbədiləşdirilməsinə xüsusi 
diqqət yetirib və bu amil təşkilatın gələcək 

fəaliyyətində də əsas istiqamətlərdən 
biri olaraq qalacaqdır. Hesab edirəm 
ki, kimliyindən, sosial statusundan, ha-
rada, hansı vəzifədə çalışmasından 
asılı olmayaraq, hər kəs şəhidlərimizin 
xatirəsini uca tutmalı, onların xatirəsinin 
əbədiləşdirlməsi, müharibədə 
göstərdikləri qəhrəmanlıqların təbliğ 
edilməsi, gənc nəslə tanıdılması 
istiqamətində əlindən gələni etməlidirlər. 

Bu mənada, təşkilatımız gənclərin ordu-
ya hazırlanması ilə bağlı müxtəlif qurum-
larda, təhsil ocaqlarında görüşlər keçirib. 
Hərbi qanunvericiliyi, Azərbaycanın tari-
xini xüsusi təbliğ edirik. Ordumuzda olan 
texnikalardan istifadə qaydaları, nizam-
intizama riayət edilməsi məsələlərinin 
təbliği istiqamətində, gənclərin fiziki 
hazırlığı cəhətdən xeyli işlər görmüşük. 
Təkcə ölkə daxilində deyil, müxtəlif xa-
rici dillərdə dünya ictimaiyyəti, dünya 
veteranlar təşkilatları qarşısında da 
təbliğatımızı yüksək səviyyədə aparmı-
şıq. 

Həmin proses bu gün də davam et-
dirilir. Biz həm xaricə dəvət olunur, həm 
də ölkəmizə qonaqlar dəvət edərək 
nəzərlərinə çatdırırıq ki, Azərbaycan 
ərazi bütövlüyünü təmin etməsi üçün 
mübarizə aparır, heç bir dövlətə ərazi id-
diası yoxdur. Sadəcə, bugünkü gənclər 
deyil, gələcək nəsillər də bilməlidirlər 
ki, biz 8 Noyabr Zəfərinə görə kimlərə 
borcluyuq. Bu baxımdan Müharibə, 
Əmək və Silahlı Qüvvələrt Veteran-
lar Təşkilatı mütəmadi iş aparmaq-
da, orta və ali təhsil müəssiələrində, 
müxtəlif auditoriyalarda şəhidlərimizin 
və onların qəhrəmanlıqlarının təbliği 
ilə məşğul olmaqda, onların xatirəsinin 
əbədiləşdirilməsi üçün əlaqədar dövlət 
orqanları qarşısında məsələlər qaldır-
maqdadır. Biz hər vasitə ilə çalışırıq 
ki, gənclərimiz şəhidlərimizi tanısın, 
onların döyüş yoluna dərindən bələd 
olsunlar. Bu, həm milli və hərb tariximi-
zin öyrənilməsi, həm də qəhrəmanlıq 
ənənələrinin davam etdirlməsi baxımın-
dan əhəmiyyətlidir. Müharibə, Əmək və 
Silahlı Qüvvələrt Veteranlar Təşkilatı ola-
raq gələcəkdə bu istiqaməti daim diqqət 
mərkəzində saxlayacaq, şəhdilərimizin 
təbliği istiqamətində yeni-yeni addımlar 
atacaq, layihələr həyata keçirəcəyik. 

– Müsahibəmizin sonuna gəldik. 
Sonda vurğulamaq istədiyiniz 
fikirlərinizi bölüşə bilərsiniz. 

– Ermənistan sülhdən yayınır. 
Bu həm də Ermənistan rəhbərliyinin 
xalqına olan xəyanətidir. İşğalçılıq 
niyyətindən əl çəkərək, orada yaşayan 
insanların firəvanlığı üçün nələrsə edə 
bilərlər. Ermənilər xaricdən yardım ala-
raq, təxribatlar törətməyə son qoymalı, 
kiminsə oyuncağına çevirlməkdən yaxa 
qutarmağı düşünməlidirlər. Görünən 
odur ki, himayədarları onları düzgün 
təlimatlandıra bilmirlər. 

Müharibə itkisiz, qələbə şəhidsiz ol-
mur. Sözsüz ki, şəhidlərimiz, qazilərimiz 
oldu. Mən həm Birinci Qarabağ 
müharibəsində, həm də 44 günlük Vətən 
müharibəsində həlak olan şəhidlərimizə 
Allahdan rəhmət diləyir, onların ruhu 
qarşısında baş əyirəm. Şəhidlərimizə 
olan sevgimiz sonsuz və əbədidir. 
Qazilərimizə can sağlığı arzulayıram.

Qələmə aldı:  
Rizvan FİKRƏTOĞLU,  

“Xalq qəzeti”

27 sentyabr xalqımızın qürur və 
özünəqayıdış günüdür

Anım Günü: Şəhidlərə dərin hörmət və ehtiramın ifadəsi

İkinci Qarabağ müharibəsinədək 
müdrik dövlət xadimi, xalqımızın 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin 
əsasını qoyduğu və Prezident İl-
ham Əliyev tərəfindən uğurla davam 
etdirilən, inkişafa, intibaha, tərəqqiyə və 
qələbəyə hədəflənən siyasət sayəsində 
Azərbaycanın milli gücü - iqtisadi poten-
sialı, hərbi qüdrəti ildən-ilə artdı. Eyni 
zamanda, hücum xarakterli dərin stra-
teji diplomatiyanın həyata keçirilməsi 
də respublikamızın müasir beynəlxalq 
münasibətlər sistemində güclü dostluq 
və tərəfdaşlıq əlaqələrinin formalaşdı-
rılmasını gerçəkləşdirdi. Təbii ki, bütün 
bunlar Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nün təmin olunmasında həlledici rol 
oynadı.  

Otuz ilə yaxın bir zaman ərzində  
Ermənistanın davamlı xarakter 
alan hərbi-siyasi təxribatları, Vətən 
müharibəsindən az əvvəl isə işğalçının 
“yeni ərazilər uğrunda yeni müharibə” 
iddiasını səsləndirməsi, keçmiş təmas 
xətti boyunca silahlı qarşıdurma cəhdi 
göstərməsi, nəhayət, Azərbaycanın, 
necə deyərlər, səbir kasasını daşdırdı. 
Beləliklə, Azərbaycan 2020-ci il sent-
yabrın 27-də qəsbkar Ermənistanın 

təcavüzkar silahlı qüvvələrinin növbəti 
təxribatının qarşısını almaq məqsədilə  
əks-hücum əməliyyatına başladı, öz 
ərazilərini işğaldan azad etmək üçün 
zəfər yürüşünə start verdi. Həmin 
gün Azərbaycan Prezidenti, Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyev xalqa müraciətində qətiyyətli 
mövqe sərgiləyərək və güclü siyasi 
iradə ifadə edərək “Biz haqq yolunda-
yıq. Bizim işimiz haqq işidir. Biz zəfər 
çalacağıq! Qarabağ bizimdir, Qara-
bağ Azərbaycandır!”, – deyə bildirdi. 
Bununla da, Azərbaycan beynəlxalq 
hüquq normalarına, xüsusilə BMT 
Nizamnaməsinin 51-ci maddəsinə 
əsaslanaraq, əks-hücum əməliyyatlarına 
başladı. Şanlı Ordumuz 44 gün ərzində 
dövlətimizin başçısının rəhbərliyi ilə 
erməni faşizminə sarsıdıcı zərbə en-
dirdi, kənd və şəhərlərimizi, strateji 
yüksəklikləri düşməndən təmizlədi.  

Yeri gəlmişkən, İkinci Qarabağ 
savaşında 300-dən çox yaşayış 
məntəqəsini bilavasitə döyüş meyda-
nında işğaldan azad edən Müzəffər 
Silahlı Qüvvələrimiz daha bir tarixi 
missiyanı şərəflə yerinə yetirdi: no-
yabrın 8-də əzəli və əbədi Azərbaycan 

torpağını – qədim mədəniyyət pay-
taxtımız Şuşa şəhərini qəhrəmanlıqla 
qəsbkardan geri aldı. Ali Baş Komandan 
Şuşanın işğaldan azad edilməsinin tari-
xi əhəmiyyətindən danışarkən “Mən bu 
gün ulu öndər Heydər Əliyevin məzarını 
ziyarət etdim, Onun ruhu qarşısında 
baş əydim. Ürəyimdə dedim, xoşbəxt 
adamam ki, ata vəsiyyətini yerinə ye-
tirdim. Şuşanı azad etdik! Bu, böyük 
Qələbədir! Bu gün şəhidlərimizin, Ulu 
Öndərin ruhu şaddır! Gözün aydın ol-
sun Azərbaycan! Gözünüz aydın olsun 
dünya azərbaycanlıları!”, - deyə vurğu-
ladı. Bu, xalqımızın zəfər yürüşünün 
məntiqi nəticəsi, Heydər Əliyev ideya-
larının təntənəsi və çoxəsrlik dövlətçilik 
tariximizin zirvə hadisələrindən biri idi.

Ordumuzun döyüş meydanında 
əldə etdiyi möhtəşəm Zəfərdən sonra 
Ermənistanın kapitulyasiya aktı sa-
yılan üçtərəfli Bəyanatı imzalaması 
Azərbaycanın qələbəsinin siyasi-hü-
quqi təsdiqi idi. Azərbaycan, Rusi-
ya prezidentlərinin və Ermənistanın 
baş nazirinin imzaladıqları Bəyanata 
əsasən üzərinə bir sıra öhdəliklər 

götürən işğalçı dövlət Ağdam, Kəlbəcər 
və Laçın rayonlarını döyüşsüz respubli-
kamıza təhvil verdi.  

Beləliklə, Azərbaycan ərazi bütövlü-
yünü hərbi-siyasi yolla təmin etməklə öz 
güc-qüdrətini bütün dünyaya nümayiş 
etdirdi. Bu tarixi qələbənin memarı olan 
Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın 
möhtəşəm Zəfərini belə dəyərləndirdi: 
“Biz müzəffər xalq kimi danışıqlar yolu 
ilə yox, Ermənistan tərəfindən edilə 
biləcək hansısa güzəşt nəticəsində 
yox, döyüş meydanında qan tökərək, 
şəhidlər verərək, fədakarlıq göstərərək   
öz ərazi bütövlüyümüzü və milli 
ləyaqətimizi bərpa etdik”.

Azərbaycan dövləti və cəmiyyəti 
Vətən müharibəsindən sonra ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünün bərpası uğrunda 
canlarını fəda etmiş şəhidlərimizin ru-
huna böyük ehtiram, onların ailələrinə 
və qazilərimizə yüksək diqqət, qayğı 
göstərir. Prezident İlham Əliyevin 2020-
ci il 2 dekabr tarixində “Azərbaycan 
Respublikasında Anım Gününün təsis 
edilməsi haqqında” Sərəncam imzala-
ması isə bu baxımdan mühüm önəm 
daşıyır.

Hər il 27 sentyabr tarixinin res-
publikamızda Anım Günü kimi 
keçirilməsi İkinci Qarabağ sava-
şında qəhrəmancasına döyüşmüş, 
Azərbaycan Bayrağını işğaldan azad 
edilən torpaqlarımızda dalğalandırmış, 
ölkəmizin ərazi bütövlüyü yolunda can-
larını fəda etmiş əsgər və zabitlərimizə, 
bütün şəhidlərimizə dərin ehtiramın 
ifadəsidir.

Emin BAĞIROV,   
mexanika üzrə fəlsəfə doktoru

Torpaqlarımız döyüş meydanında, Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qüdrətli Azərbaycan 
Ordusunun erməni faşizmini layiqincə cəzalandırması 
nəticəsində azad oldu. Azərbaycanın öz ərazi bütövlüyünü 
bərpa etməsi müstəqillik illərində həyata keçirilən uğurlu, 
məqsədyönlü, milli maraqlara əsaslanan və müasir 
çağırışlarla uzlaşan strateji kursun real məntiqi nəticəsi idi.  

27 sentyabr 2022-ci il, çərşənbə axşamı10
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